
Licenční smlouva 
(u nabyvatele evidována pod č .. 2./??2'.2...) 

uzavřená dle ustanovení * 2358-2383 ob čanského zákoníku č . 89/2012 Sb., v platném znění (dále jen „občanský 
zákoník"), a dále za použití zák. č . 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s práverri  

autorským a o zm ěně  některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen „autorský zákon") 

1. 
Smluvní strany 

1. Poskytovatel: 
Název firmy: 
Sídlo: 
Bankovní spojení: 
Č .ú.: 
IC: 
DIČ : 

Jiří Bednařík 
Cejle 151, 588 51 Batelov 

44042027 
CZ5912081 142 

(dále jen „poskytovatel") 

2. Nabyvatel: 
Název firmy: 	Město Náměšť  nad Oslavou 
Sídlo: 	 Masarykovo nám. 103, 675 71 Náměšť  nad Oslavou 
Statutární zástupce 	Vladimír Měrka, starosta 
Kontaktní osoba 
Bankovní spojení: 
c.u.: 
IČ : 	 00289965 
DIČ : 	 CZ00289965 

(dále jen „nabyvatel") 

H. 

Úvodní ustanovení 

dílo 1. Nabyvatel prevzal od poskytovatele dne . 	. autorské dilo „Mesto Names ť  nad 
Oslavou - film", zpracované na základ ě  objednávky nabyvatele ze dne 15.11.2019 Č . j. 
97/2019. Tento film je doprovázen hudbou, jejíž autorem je Dmitriy Simf, RecProduction 
Music a tato hudba je sou částí uvedeného autorského díla (dále též jen „autorské dílo" 
nebo „film"). 

2. Nabyvatel uhradil poskytovateli cenu za zhotovení autorského díla dle objednávky 
uvedené v předchozím odstavci 1. tohoto článku II. této smlouvy p řevodním příkazem na 
účet poskytovatele dne 17.12.2019. 



3. Okamžikem převzetí autorského díla nabyvatelem p řešlo na nabyvatele vlastnictví díla a 
nebezpečí vzniku škody na díle a od tohoto okamžiku je nabyvatel oprávn ěn s dílem dle 
svého uvážení nakládat. 

III. 
Předmět smlouvy (licence) 

1. Poskytovatel prohlašuje, že má k autorskému dílu piné a neomezené autorské právo 
a že je oprávněn s tímto autorským dílem disponovat a poskytovat k n ěmu licence. 
Poskytovatel odpovídá za veškerou škodu, která nabyvateli vznikne v d ůsledku toho, 
ukáže-li se toto prohlášení nesprávné či neúpiné a zavazuje se, že vyrovná p řípadné 
nároky jiných autorů  a uhradí veškerou škodu, která by v důsledku nepravdivosti tohoto 
prohlášení nabyvateli vznikla. 

2. Poskytovatel jako autor díla, si vyhrazuje veškerá autorská práva na obrazový, zvukový a 
textový obsah autorského díla. Dále jsou vyhrazena autorská práva k hudební a odborné 
části díla. Poskytovatel prohlašuje, že zastupuje všechny autory, jejichž činnost se dotýká 
předmětu díla a že souhlas všech t ěchto autorů  s užitím autorského díla dle této smlouvy 
písemně  smluvně  zajistil. 

3. Touto licenční smlouvou poskytuje poskytovatel nabyvateli oprávn ění k výkonu práva 
duševního vlastnictví (licenci), tj. k výkonu práva autorské dílo specifikované 
v předchozím článku II. odst. 1. užít v rozsahu dle této smlouvy a prohlašuje, že ke dni 
převzetí autorského díla nabyvatelem poskytuje nabyvateli a již poskytl licenci ujednanou 
v této smlouvě . 

IV. 

Rozsah poskytnuté licence 

1. Poskytovatel, zde jako autor díla, touto smlouvou poskytuje nabyvateli výhradní 
licenci k užití autorského díla, tedy především ničím neomezený souhlas s užitím 
autorského díla (neomezený rozsah oprávn ění), a to všemi způsoby užití (myšleno také 
způsoby užití, které mohou teprve v budoucnu vzniknout) p ředevším v rozsahu § 12 odst. 
4 autorského zákona, a to p ředevším pro prezentační účely - např. vysílání pořadu na 
veletrzích, na videosmyčkách objednatele poušt ěných v budovách městského úřadu 
(popř . budovách třetích osob), zveřejňování na webových stránkách objednatele (pop ř . 
webových stránkách třetích osob). Poskytovatel v rámci této výhradní licence nemá právo 
poskytnout tuto licenci třetí osobě  a rovněž i sám je povinen se zdržet výkonu práva, ke 
kterému udělil výhradní licenci. 

2. Smluvní strany ujednaly, že všechna tato v této smlouv ě  uvedená oprávnění jsou 
poskytovatelem nabyvateli poskytnuta za úplatu ujednanou na základ ě  objednávky 
autorského díla uvedenou v či. I. odst. 1. této smlouvy, bez územního omezení (tedy 
nejen pro území ČR) a na dobu trvání autorských majetkových práv k dílu a práv 
souvisejících, a všemi způsoby užití bez množstevního omezení, a nabyvatel je 
oprávněn poskytnout je v piném rozsahu, p řípadně  v částečném rozsahu a nebo 
v časově  omezeném rozsahu, rovněž dalším osobám (podlicence) - v tomto p řípadě  



(poskytnutí dalším osobám) vždy na základ ě  písemné smlouvy, kdy za jakékoliv toto 
poskytnutí (postoupení) nebude nabyvatel hradit poskytovateli žádnou odm ěnu (bude 
bezúplatné ve vztahu mezi nabyvatelem a poskytovatelem. 

3. Poskytovatel nevyužije autorský dohled, mimo jiné není t řeba s ním předem 
odsouhlasovat způsob a další podmínky užití a zve řejnění autorského díla. 

4. Nabyvatel všechna výše uvedená práva a povinnosti p řijímá. 

5. Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvád ějí, že odměna za spinění všech závazků  
poskytovatele a poskytnutí oprávn ění pro nabyvatele podle tohoto článku je zahrnuta v 
ceně  autorského díla. 

Iv. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato licen ční smlouva nabude platnosti dnem uzav ření, tj. dnem jejího podpisu oběma 
smluvními stranami a účinnosti dnem jejího zve řejnění v informačním systému veřejné 
správy - Registru smluv dle zákona č . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú činnosti 
některých smluv, uve řejňování těchto smluv a o registru smluv, v účinném znění. 
Poskytovatel vyslovuje tímto souhlas se zve řejněním této smlouvy a nabyvatel zajistí její 
uveřejnění v registru smluv v souladu s uvedeným právním p ředpisem. 

2. Obě  smluvní strany prohlašují, že došlo k dohod ě  o celém obsahu této smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly pro p řípad doručování písemností, v souvislosti s touto 
smlouvou, poskytovateli takto: Písemnosti budou poskytovatteli doru čovány na jeho 
adresu uvedenou v této smlouv ě . Vyskytnou-li se pochybnosti o doru čení konkrétní 
písemnosti poskytovateli nebo jestliže poskytovatel doru čení písemnosti jakkoli zmaří, 
bude taková písemnost považována za doru čenou poskytovateli v okamžiku, kdy se 
dostane do sféry vlivu adresáta. 

4. Obě  smluvní strany zajistí a budou respektovat skute čnost, že Nadace ČEZ (poskytovatel 
příspěvku na dílo) bude na nosi čích a všech prezentacích autorského díla uvedena jako 
podporovatel projektu. Poskytovatel souhlasí s tím, aby Nadace ČEZ použila informace o 
projektu (autorském díle) k ve řejnému informování o činnosti nadace, nad rámec 
zákonem uložených povinností, a souhlasí s poskytnutím t ěchto informací zřizovateli 
nadace, tedy spole čnosti ČEZ a.s., která je může využít k účelům vztahujícím se k jejím 
charitativním a filantropickým činnostem a informování o nich. 

5. Veškeré změny a dodatky ke smlouvě  je možno učinit pouze písemn ě , po vzájemné 
dohodě  obou smluvních stran a dodatek musí být vyhotoven na jedné listin ě . 

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana 
obdrží jeden. 

7. Stane-li se konkrétní ustanovení této smlouvy pro rozpor se zákonem neplatným, 
nezakládá tato skute čnost neplatnost celého tohoto smluvního vztahu. Smluvní strany 
dodatkem smlouvy takové ustanovení smlouvy nahradí ustanovením novým, platným, 
pokud možno ve smyslu původní úpravy. 



8. Smluvní strany se dohodly, že v případě  zániku právního vztahu založeného touto 
smlouvou zůstávají v platnosti a ú činnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, 
že mají zůstat nedotčena zánikem právního vztahu založeného touto smlouvou (nap ř . 
nárok na náhradu škody). 

9. Osoba podepisující tuto smlouvu za poskytovatele prohlašuje, že je oprávn ěna tento 
smluvní vztah uzavřít a podepsat, a že na stran ě  poskytovatele byly spiněny všechny 
předpoklady a podmínky pro platné uzav ření této smlouvy. 

10. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva p ředstavuje dohodu o veškerých stávajících 
vzájemných právech a povinnostech a neexistují žádné vedlejší náležitosti či dohody, 
které by si smluvní strany ujednaly. 

11. Poskytovatel prohlašuje, že se seznámil se všemi ustanoveními této smlouvy a všechna 
tato ustanovení mu byla dobře čitelná a srozumitelná, a že p řed uzavřením smlouvy 
využil možnosti dodatečného vysvětlení ustanovení návrhu smlouvy ze strany 
nabyvatele. Poskytovatel neshledal, že by n ěkteré ustanovení této smlouvy bylo pro 
poskytovatele zvláště  nevýhodné, hrubě  odporovalo obchodním zvyklostem nebo 
zásadám poctivého obchodního styku. 

12. Pro případ, že Smlouva není uzavírána za p řítomnosti obou smluvních stran, platí, že 
Smlouva nebude uzavřena, pokud ji některý z účastníků  podepíše s jakoukoli změnou č i 
odchylkou, byť  nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní strana takovou 
změnu či odchylku nebo dodatek následn ě  schválí. 

13. Osobní údaje aktérů  provázejících celým autorským dílem jsou zpracovány dle Nařízení 
Evropského parlamentu (EU) 2016/679 a p řísl. ust. zák. č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údaj ů, v účinném znění a zákona č . 89/2012Sb, občanský zákoník, v ú činném 
znění. 

14. Smluvní strany souhlasí s tím, aby výše uvedená smlouva byla uvedena v evidenci smluv, 
vedené městem Náměšť  nad Oslavou, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, 
předmětu smlouvy, číselné značení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany 
výslovně  souhlasí, že jejich osobní údaje uvedené v této smlouv ě  budou zpracovávány 
pro účely vedení evidence smluv. Dále prohlašují, že skute čnosti, uvedené ve výše 
uvedené smlouvě , nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského 
zákoníku a uděluji svolení k jejich užití a zve řejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek. 

15. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu p řečetly, dobře porozuměly jejímu obsahu, 
že je projevem jejich vážné a svobodné v ůle, nebyla sjednána v tísni ani za jinak 
jednostranně  nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

16. Ve smyslu § 41 zákona č . 128/2000 Sb., o obcích, ve zn ění pozdějších předpisů , se tato 
listina opatřuje doložkou tohoto zn ění: 

17. O uzavření této licenční smlouvy rozhodla za nabyvatele rada m ěsta Náměště  nad 
Oslavou na své schůzi dne 13.1.2020, č . usnesení . 

4 



VCej1i ............. - 

Poskytovatel: 

Jiří Bednařík 

V Narnesti nad Oslavou 

Nabyvatel: 

Město Náměšť nadOlävo 

Vladimír Měrka 
starosta 


